,Freunde und Weine
sollte man sorgfaltig aussuchen”

Unbekannt
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APERITIF
Riesling Sekt Brut Hugenpoet exklusiv, Nahe, 0.11

Riesling Sekt Brut Hugenpoet exklusiv
mit Cassis/Pécher Mignon, 0.11

Champagner Louis Roederer Collection 245, 0.11
Champagner Taittinger Préstige Rosé, 0.11

Lustau Sherry Manzanilla, Dry, Medium oder Cream, 0.051

WEISS Glasweise 0.151

2024 Grauburgunder Schloss Hugenpoet Edition
Weingut Korrell, Nahe

2023 Nero Bianco
Weingut Weingut Seckinger, Pfalz

2023 Silvaner “Der Schafer” 1. Lage
Weingut May, Franken

2022 Riesling Tradition Schloss Hugenpoet Edition
Weingut Robert Weil, Rheingau

2022 Chardonnay Kalkmergel Schloss Hugenpoet Edition
Weingut Wageck, Pfalz

10

12

23

22

8.5

11

11

24

12

13



ROSE Glasweise 0.151
2023 Rosé Hugenpoet Edition
Weingut St. Antony, Rheinhessen

ROT Glasweise 0.151
2020 Cabernet Sauvignon ,Mandelgarten®
Weingut Karst, Pfalz

2023 Barbera d‘Alba DOC
Casa Vinicola Prunotto, Piemont

2023 Cabernet Franc “Les Joueurs”
Domaine de la Chapelle, Loire

OHNE Glasweise 0.151
2022 Pinot Gris alkoholfrei
Weingut St. Antony, Rheinhessen

2022 Sauvignon Blanc ,Serena“ alkoholfrei
Weingut Torres, Chile

Riesling prickelnd 0,0% alkoholfrei
Weingut St. Antony, Rheinhessen

10

16

18



CHAMPAGNER

ROEDERER

0001 Brut Collection 245 135
0002 2017 Brut Rosé 189
1023 2016 Brut Vintage 185
1003 2015 Brut Nature P. Starck 245
POMMERY

0046 Apanage Brut 109
0049 Apanage Blanc de Noirs Brut 124
0040 Blue Sky demi-sec 160
0047 2005 Cuvée Louise 350
LAURENT PERRIER

1018 Brut Réserve Héritage 126
1020 Ultra Brut 159
1009 Cuvée Rosé* 155
1019 2015 Brut Millésimé 163
1021 Grand Siecle No. 26 320
NICOLAS FEUILATTE

0952 Réserve Brut Rosé 98
0956 Terroir ler Cru* 100
0953 2011 Blanc de Blancs Grand Cru 144
0950 2008 ,Palmesd’Or“ 265
TAITTINGER

1024 2013 Comtes de Champagne Blanc de Blancs Brut 265
1062 2011 Comtes de Champagne Rosé Brut 369



SEKT & SCHAUMWEIN

WINZERSEKT

0920

1012

1013

1025

1026

0032

2021

2021

2020

2017

2009

Riesling Sekt Brut Hugenpoet exklusiv
Weingut Korrell Johanneshof, Nahe

Pinot Brut
Weingut Mehling, Pfalz

Riesling Brut Nature
Weingut Mehling, Pfalz

Chardonnay Prestige Brut Nature
Griesel & Compagnie, Hessische Bergstrafie

Riesling Sekt Extra Brut Kupfergrube
Gut Herrmannsberg, Nahe Versteijgerung 2024

Blanc de Blancs Extra Brut
Weingut Battenfeld-Spanier, Rheinhessen

FRANCIACORTA

0035

Alma Grande Cuvée Franciacorta Brut
Bellavista, Lombardei

SPARKLING WINE
0980 2018 Gusbourne Blanc de Blancs Brut

Gusbourne Estate, Kent

7050 2017 Grand Cuvée Brut

Boschendal Wine Estate, Stidafrika

56

61

63

95

265

105

98

109

82



WEIRWEIN

MOSEL
2162 2024 Auxerrois

0844

2183

0648

2184

0823

0048

0071

0069

0423

2022

2021

2020

2020

2020

2016

2015

2015

2005

Weingut Zilliken

Riesling Scharzhof Q.b.A. trocken
Weingut Egon Miiller

Riesling Rottgen GG
Heymann Lowenstein

Elbling Classic
Weingut Zilliken

Riesling Uhlen Roth Lay GG
Hexmann.Lowenstein

Riesling Scharzhofberger Kabinett
Weingut Egon Miiller

Riesling Fass 15*
Weingut Peter Lauer

Riesling Uhlen GG*
Heymann-Lowenstein

Riesling Scharzhof Q.b.A. trocken*
Weingut Egon Miiller

Riesling Oberemmeler Hiitte Auslese
Weingut von Hovel

SAALE-UNSTRUT
0051 2012 Riesling Quarz*

Weingut Bernhard Pawis

45

169

112

38

146

198

98

119

169

105

60



RHEINGAU

2231

0526

0527

0176

0518

0565

0507

0825

0834

0857

0859

0054

2024

2023

2023

2022

2022

2021

2021

2020

2017

2016

2012

2010

Riesling Lenchen GL Kabinett
Weingut Josef Spreitzer

Riesling Rauenthal feinherb
Weingut August Eser

Roter Riesling
Weingut August Eser

Riesling , A Priori“*
Bischofliches Weingut Riidesheim

Riesling Turmberg 1. Lage
Weingut Robert Weil

Riesling Doosberg GG
Weingut August Eser

Riesling Geheimrat ,,J“
Weingiliter Wegeler

Riesling Grafenberg GG
Weingut Robert Weil

Riesling Berg Roseneck Spatlese GL
Weingut Dr. Corvers-Kauter

Riesling Lenchen Q1
Weingut Peter Querbach

Riesling Hallgarten
Weingut Peter Querbach

Riesling Nonnenberg Monopollage
Weingut Georg Breuer

58

49

53

40

98

89

102

125

105

72

62

219



NAHE
2110

2113

0962

0947

0955

0820

0671

0822

0079

0085

0076

0106

0158

2022

2021

2020

2020

Riesling feinherb ,1831“ exklusiv
Weingut Korrell Johanneshof

Weisser Burgunder 500
Weingut Korrell Johanneshof

Riesling Kirschheck
Weingut Korrell Johanneshof

Steinmauer Cuvée
Weingut Korrell Johanneshof

2020 Riesling Etape XXV

2019

2018

2018

2017

2016

2015

2015

Weingut Korrell Johanneshof

Riesling Rotenberg GG
Gut Hermannsberg

Riesling L. v. R.
Weingut Disibodenberg

Riesling Steinberg GG
Gut Hermannsberg

Riesling Paradies
Weingut Korrell Johanneshof

Riesling Pittermannchen
Schlossgut Diel

Riesling Goldloch GG
Schlossgut Diel

Riesling Kupfergrube GG
Weingut Schafer-Frohlich

2015 Riesling Stromberg GG

Weingut Schafer-Frohlich

78

95

98

86

155

114

74

138

105

145

159

156

185



RHEINHESSEN

2165

2182

2121

0770

2124

0658

0657

0764

2123

0767

0142

0829

0765

0105

2023 Riesling Qvinterra feinherb
Weingut Kiihling-Gillot

2023 Riesling Orbel GG
Weingut St. Antony

2023 Grauburgunder
Weingut Dreissigacker

2022 Riesling 1763
Weingut K.F. Groebe

2021 Weifdsburgunder Einzigacker
Weingut Dreissigacker

2020 Riesling Orbel GG
Weingut St. Antony

2020 Riesling Pettenthal GG
Weingut St. Antony

2019 Riesling Aulerde GG
Weingut K.F. Groebe

2019 Riesling Wunderwerk
Weingut Dreissigacker

2018 Riesling Kirchspiel GG
Weingut K.F. Groebe

2017 Weissburgunder Einzigacker
Weingut Dreissigacker

2016 Riesling Nackenheim
Weingut Kiihling-Gillot

2015 Riesling Aulerde*
Weingut K.F. Groebe

2014 Riesling Hipping
Weingut Schatzel

10

42

76

53

51

150

89

102

119

119

139

135

89

124

110



0134 2014

0933

FRANKEN
2181 2023

2212 2023

0147 2016

0082 2016

PFALZ
2163 2024

0522 2022

0944 2021

0839 2018

0177 2014

0287 2013

Riesling Pettenthal GG*
Weingut Schatzel

Vintages Riesling No. 3
Weingut Dreissigacker

Silvaner Kapellenberg 1. Lage
Weingut Bickel-Stumpf

Silvaner ,Der Schafer” 1. Lage
Weingut May

Silvaner Am Lumpen GG*
Weingut Horst Sauer

Riesling Centgrafenberg GG
Weingut Rudolf Fiirst

Sauvignon Blanc
Weingut Daniel Mattern

Mille Fleur
Weingut Esther Griin

Muskateller
Weingut Mehling

Riesling Gaisbohl GG
Weingut Dr. Biirklin-Wolf

Riesling Kastanienbusch GG
Okonomierat Rebholz

Riesling Kirschgarten GL
Weingut Mario Zelt

11

179

62

73

98

109

125

42

39

43

169

148

135



BADEN

2131

0489

2146

2047

2048

0866

0584

0850

0851

0063

2024

2023

2023

2022

2022

2021

2021

2020

2019

2013

Grauburgunder SL ***
Weingut Alexander Laible

Blanc
Weingut Klumpp

Weifder Burgunder SL ***
Weingut Alexander Laible*

Gutedel Heugumber
Weingut Ziereisen

Weissburgunder®
Weingut Ziereisen

Grauburgunder Rothenberg
Weingut Klumpp

Grauburgunder ,Kahner“ GG
Weingut Franz Keller

Riesling Achat 1. Lage
Weingut Andres Laible

Riesling ,Am Biihl“ GG
Weingut Andres Laible

Grauer Burgunder Henkenberg ,,Baron Louis“*
Weingut Freiherr von Gleichenstein

WURTTEMBERG
0481 2016 Riesling Schlossberg*

Weingut Neipperg

12

62

42

62

39

55

92

129

107

118

97

128



OSTERREICH
0705 2023 Chardonnay

0500

0454

2137

0453

2197

2022

2022

Weingut Martin Pasler, Burgenland

Welschriesling
Weingut Martin Pasler, Burgenland

Riesling Ried Loiserberg
Weingut Loimer, Kamptal

2021 Sauvignon Blanc Gamlitz

2020

2016

ITALIEN

2136

2142

2164

2216

0973

2024

2023

2023

2023

2022

Weingut Sattlerhof

Gemischter Satz mit Achtung
Weingut Loimer, Kamptal

Riesling Heiligenstein Lyra
Weingut Briindlmayer, Kamptal
Bramito della Sala

Castello della Sala, Umbrien

Cavallo delle Fate
Tenuta Regaleali, Sizilien

Lugana “Le Creete”
Cantina Ottella, Venetien

Leone d’Almerita
Tenuta Regalealj, Sizilien

Sauvignon Blanc Vette
Tenuta San Leonardo, Trentino

13

52

51

82

83

78

148

92

56

68

53

54



SPANIEN

0670

2196

0843

0215

0405

2021

2023

2019

2014

2013

Albarino
Turonia, Rias Baixas

Riesling Waltraud
Familia Torres, Penedes

Blanco |
Bodegas Roda, Rioja

Eneko Atxa, 42"
Bodegas lzagirre, Baskenland

Muscat
Terroir al Limit, Priorat

FRANKREICH
BURGUND

2169

2154

0307

0660

0968

0982

0967

2023

2023

2022

2021

2020

2020

2019

Chablis
Domaine Joseph Drouhin

Pouilly Fuissé “Clos du Pavillon”
Domaine Régnard

Macon-Verzé
Domaines Leflaive

Macon-Bussiéres Les Clos
Domaine Joseph Drouhin

Viré-Clessé
Les Héritiers du Comte Lafon

Meursault La Barre
Domaine Jean Monnier

Bourgogne blanc "Retour des Flandres"
Domaine Régnard

14

61

51

219

95

104

92

128

120

78

110

185

81



LOIRE
0218

0981

0964

ELSAS
0679

0182

0186

0201

0506

2023

2021

2019

S
2022

2017

2011

2010

2008

Sauvignon Blanc de Touraine
Domaine des Echardieres

Sancerre , Les Caillottes”
Roger Champault

Baron de L
De Laducette

Pinot Blanc pemi Sec
Domaine Jean Becker

Riesling
Domaine F. E. Trimbach

Riesling ,,Cuvée Frederic Emile“*
Domaine F. E. Trimbach

Gewiurztraminer Roche Calcaire
Domaine Zindt-Humbrecht

Riesling Turckheim*
Domaine Zindt-Humbrecht

COTES DU RHONE
0777 2022 Saint Cosme "Les Deux Albion" blanc

Chateau Saint Cosme

0966 2020 Condrieu*

Domaine E. Guigal

15

44

104

178

61

65

144

89

90

65

159



LANGUEDOC
0530 2023 Chardonnay

0308

0309

0195

2022

2022

2017

UBERSEE

2159

2207

2160

0193

0488

2024

2023

2022

2018

2015

Domaine de I'Aigle

Picpoul de Pinet
Gérard Bertrand

Cigalus
Gérard Bertrand

L’Indomptable de Cigalus*
Gérard Bertrand

Sauvignon Blanc 1685 Grand Cuvée
Boschendal Wine Estate, Franschoek

Riesling Bin 51
Penfolds Wines, Eden Valley

Elgin Chardonnay
Boschendal Wine Estate, Franschoek

Saboteur white
Luddite, Walker Bay

Daredevils Drums
Springfontein Estate, Walker Bay

16

89

49

98

89

42

98

98

78

82



ROSEWEIN & BLANC DE NOIRS
DEUTSCHLAND
2003 2024 WindRosé

Weingut Ellermann-Spiegel, Pfalz

0816 2022 Illusion Blanc de Noir
Weingut Meyer-Nakel, Ahr

0901 2020 Wunderschon Pure Rosé*
Weingut St. Antony, Rheinhessen

OSTERREICH
2141 2023 Rozsa Petsovits
Weingut Weninger, Burgenland

FRANKREICH
0972 2021 Tavel Rosé
Etienne Guigal, Cote-du-Rhone

HALBE FLASCHEN
0433 2023 Wunderschon Rosé Schloss Hugenpoet Edition
Weingut St. Antony, Rheinhessen

MAGNUM
0913 2013 Le Cirque des Grives Thrushes Circus
Chateau La Gordonne, Cotes de Provence

17

32

76

224

52

63

18

168



ROTWEIN

AHR

0654 2019 Spatburgunder Grauwacke 97
Weingut Meyer-Nakel

0819 2018 Spatburgunder Krauterberg GG 229
Weingut Meyer-Naikel

0818 2017 Spatburgunder Pfarrwingert GG 189
Weingut Meyer-Nakel

RHEINGAU

0807 2018 Spatburgunder Assmannshduser 60
Weingut Kloster Eberbach

0833 2016 Pinot Noir Hollenberg GG 179
Weingut Dr. Corvers-Kauter

NAHE

0611 2018 Spatburgunder Kapellenberg WS 100 69
Weingut Disibodenberg

0950 2017 Spatburgunder Paradies *** 102
Weingut Korrell Johanneshof

0612 2016 ,Einmalig” Dunkelfelder Kapellenberg 77

Weingut Disibodenberg

18



RHEINHESSEN

0932

0583

0231

0929

0241

2021

2020

2018

2012

PFALZ

2129

0217

0288

0586

0250

0234

2022

2022

2020

2019

2017

2014

Vintages Rotwein No. 2
Weingut Dreissigacker

Blaufrankisch
Weingut St. Antony

Spatburgunder Doppelstiick
Weingut Manz

skinny weird man
Weingut St. Antony & Ernst

St. Laurent*
Weingut Dreissigacker

Spatburgunder Schloss Hugenpoet Edition
Weingut Wageck

CAPO Rotweincuvée
Weingut Andres

Trilogie
Weingut Mario Zelt

Portugieser ,Sand & Kiesel”
Weingut Rings

Spatburgunder Kastanienbusch
Weingut Wolf

Pinot Meunier Vogelsang
Weingut Metzger

19

73

61

48

75

142

51

82

138

67

81

74



BADEN
0824 2021 Spatburgunder ,Hand in Hand“ 68
Weingiiter Meyer-Nakel & Klumpp

0790 2021 Gian Carlo Rotweincuvée 98
Weingut Weishaar

0811 2019 Spatburgunder Rothenberg 105
Weingut Klumpp

0812 2019 Pinot Noir Weiherberg 98
Weingut Klumpp

0813 2019 Blaufrankisch Himmelreich 102
Weingut Klumpp

2194 2017 Spatburgunder Talrain 73
Weingut Ziereisen

0251 2016 Spatburgunder Schlatter SW 99
Weingut Martin Wafdmer

0262 2014 Spatburgunder Eichberg GG* 175

Weingut Franz Keller

0256 2010 Spatburgunder Baron Philipp*** 138
Weingut Freiherr von Gleichenstein

0237 2004 Spatburgunder Biihl* 98
Weingut Dr. Heger

WURTTEMBERG

2175 2023 Lemberger Alte Reben 68
Weingut Aldinger

2171 2022 SINE Trollinger 67
Weingut Aldinger

20



OSTERREICH
2211 2021 Blaufrankisch Ried Hochacker

0503

0841

2017

2011

SCHWEIZ

0373

1998

ITALIEN

2170

0650

0545

2012

0686

2144

0881

0316

2024

2022

2021

2021

2020

2020

2018

2012

Weingut Weninger, Burgenland

Blaufrankisch Buschenberg
Weingut Martin Pasler, Leithaberg

Impérial rot
Schloss Halbturn, Neusiedlersee

Le Tourmentin
Domaines Rouvinez

Claré JC Nebbiolo Langhe
G. D. Vajra, Piemont

Chianti ,When we dance“
Tenuta Il Palagio, Toskana in Besitz von Sting

o

,Tre
Tenuta Brancaia, Toskana

Tignanello
Tenuta Antinori, Toskana

Barbera d’Alba “Piana”
Ceretto, Piemont

[latraia
Tenuta Brancaia, Toskana

Syrah Le Pupille IGT
Fattoria Le Pupille, Toskana

Desiderio Merlot*
Tenuta Avignonesi, Toskana

21

66

88

168

94

78

55

63

249

84

149

229

165



FRANKREICH

BURGUND
2153 2021

2150 2021

2156 2020

2155 2020

2152 2020

BORDEAUX
2180 2020

2176 2019

2053 2019

0646 2016

PROVENCE
0524 2020

Bourgogne Pinot Noir
Virgile Lignier-Michelot

Marsannay
Domaine Trapet

Givry “Cellier aux Moines”*
Domaine Thénard

Corton “Clos du Roi” Grand Cru
Domaine Thénard

Charmes Chambertin Grand Cru*
Francois Feuillet

Chateau Cissac
Cru Bourgeois, Haut-Médoc

Chateau Cissac
Cru Bourgeois, Haut-Médoc

Chateau Beau-Site
Cru Bourgeois, St. Estephe

Chateau La Cardonne
Cru Bourgeois, Médoc

L’Argile
Saint Jean du Barroux

22

134

142

102

245

380

78

78

95

88

88



COTES DU RHONE
0541 2023 Cotes du Rhone
Chateau Mont Redon

0520 2020 Cotes-du-Rhone ,La Cote“
Chateau de Montfaucon

0976 2019 Hermitage Domaine des Tourettes

Delas Fréres

2148 2018 Crozes- Hermitage “Domaine des Grands Chemins”

Delas Freres

0440 2016 Hermitage Domaine des Tourettes*

Delas Fréres

LANGUEDOC-ROUSSILLON
0828 2021 Petit Verdot “Pure”
Bruno Andreu

0311 2021 Cigalus
Gérard Bertrand

0620 2020 Caramany
Bruno Andreu

SUDWESTEN
0324 2011 Madiran AOC Odé D’Aydie
Famille Laplace

0337 2008 La Gloire*
Chateau Tour des Gendres

23

61

56

224

106

212

61

98

78

64

74



SPANIEN
2145 2022

2132 2020

0873 2019

0546 2016

2143 2015

2133 2021

UBERSEE
2161 2020

0491 2019

2051 2019

0261 2001

Gazur

Bodegas Telmo Rodriguez, Kastilien & Leén

Reserva
Marqués de Murrieta, Rioja

Taron Crianza
Bodegas Taron, Rioja

Dehesa de la Granja

Alejandro Fernandez, Castilla y Leén

Reserva
Marqués de Murrieta, Rioja

Secret del Priotat
Familia Torres

Black Angus
Boschendal Wine Estate, Stidafrika

Black Angus*
Boschendal Wine Estate, Stidafrika

Nicolas
Boschendal Wine Estate, Stidafrika

Meshach Shiraz*
Grant Burge, Stidaustralien

24

54

86

45

51

79

88

135

135

76

159



HALBE FLASCHEN

CHAMPAGNER/CREMANT

0004

Louis Roederer Collection 246

0007 2018 Louis Roederer Brut Rosé

1022

0029

WEISS

2700

0428

0408

0430

ROT
2701

0427

2024

2021

2021

2020

2022

2019

Laurent Perrier La Cuvée

Crémant blanc*
Langlois-Chateau, Loire

Grauburgunder Schloss Hugenpoet Edition
Weingut Korrell Johanneshof, Nahe

Griiner Veltliner Federspiel Terrassen
Domaine Wachau, Wachau

Weisser Burgunder
Weingut Freiherr von Gleichenstein, Baden

Riesling Paradies
Weingut Korrell Johanneshof, Nahe

Chateauneuf-du-Pape
Chateau Mont Redon, Rhone

Cotes-du-Rhone Saint Esprit
Delas Freres, Rhone

25

69

89

55

45

25

19

25

55

86

29



MAGNUM

CHAMPAGNER

0025

0005 2012 Louis Roederer Brut Nature Philippe Starck*

WEISS

0533

0083

0384

0358

0389

ROT
0388

0392

2020

2017

2017

2013

2007

2016

2011

Champagner Louis Roederer Collection 245

425

Sauvignon Blanc Tertidr
Weingut Wageck, Pfalz

Riesling Riidesheim Estate*
Weingut Georg Breuer, Rheingau

Chardonnay , Darscho”
Weingut H. Velich, Neusiedlersee

Riesling Geheimrat ,]“*
Weingiiter Wegeler, Rheingau

Friulano
Mario Schiopetto, Friaul
,Tre“*

Tenuta Brancaia, Toskana

Cuvée Privatkeller Cabernet & Merlot
Schlumberger, Thermenregion

26

270

105

89

249

224

144

115

98



ALKOHOLFREI

Kettwiger Tafelwasser
naturell oder mit Kohlensaure versetzt | 0,701 4.5

Gerolsteiner medium oder naturell

0.251 4
0.751 8.5
Safte | 0.21 5.5

Orange, naturtriiber Apfel, Grapefruit, Mango
Maracuja, Ananas, Kirsche, Tomate

HEISSGETRANKE

Kaffee Creme 4.5
Milchkaffee Grof3 6.5
Cappuccino 5
Latte Macchiato 5.5
Espresso 4.5
Espresso Macchiato 4.7
Doppelter Espresso 6.5
Doppelter Espresso Macchiato 6.7
Alle Kaffeespezialititen konnen Sie wahlweise mit 2261 0.7

Hafer- oder Mandelmilch bestellen

Heifde Schokolade 6
Tee aus dem Teehaus Ronnefeldt 7

Sollten Sie Fragen zu den enthaltenden Allergenen sowie Zusatzstoffe haben,
wenden Sie sich bitte an unsere Servicemitarbeiter.
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